
   

 

 

令和 7（2025）年 6 月 2 日 

 

本院における麻疹（はしか）について収束のお知らせ 

 

                                        成田富里徳洲会病院 

                                         院長  荻野 秀光 

 

 この度、令和 7 年 4 月 28 日（月）及び 5 月 1 日（木）に受診されました麻しん（はしか）陽性者に 

関連した観察期間中の新規発生者は確認されませんでした。 

保健所と相談の上、今回の事例につきましては 5 月 31 日（土）をもって収束を宣言いたします。 

地域の皆様にご心配おかけしたことを心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、最善の感染対策に努めてまいりますのでご理解ご協力いただきますようお願い致します。 

  

 

以  上 


